Bunun için en büyük velî olan kutbu
diğerlerinden ayırmak amacıyla ona, kutupların kut-
bu anlamında kutbü’l-aktâb denilir.

İster kâfirlerle, ister müslümanlarla meskûn olsun her
yerleşim biriminin mutlaka bir kutbu vardır. [1]

Kutub ifadesine ilk defa Muhammed b. Ali el-
Kettânî’de (k.s; ö. 322/934) rastlanır. O, Ricâlü’l-
gaybdan bahsederken kutup anlamında kullanılan
gavsın bir tane olduğunu söyler. [2] Kettanî’den (k.s)
sonra kutuptan daha açık ve geniş olarak Hücvîrî (k.s)
bahsetmiştir. O’na göre kutub zâhir ve bâtın, maddî
ve mânevî bütün varlıkların eksenidir, yani her şey
onun üzerinde ve çevresinde döner, ona dayanır.

tinde kıymet verilmesi ve buna göre amel edilmesi
hususu üzerinde durmuşlardır. Konunun izahı için
birkaç fıkıh kaidesiyle örnek verecek olursak: Vehim,
şüphe ve zan kavramları fıkıhta birbirlerine yakın
anlamlar içerirken, zannı galip ise yakîn (kesin bilgi)
ifade eder. Ali Haydar Efendi (ö. 1355/1936) Mecelle
şerhinde şöyle belirtir: “Şek (şüphe), sözlükte mutlak
tereddüt demektir. Terim olarak ise bir şeyin meydana
gelip gelmemesi yani olup olmaması konusunda aklın
tereddüt etmesidir. Bu durum, iki taraftan birisini tercih

edememek şekliyle ortaya çıkar.